
Pag. 1 a 4 

 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 588 del 17/06/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Vista  la legge n. 241 del 7 agosto 1990 recante “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge n. 59 del 15 marzo 1997 concernente “Delega al Go-

verno per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8 marzo 

1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 

59 del 15 marzo 1997; 

Visto  Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” pubblicato sulla Gazzetta Uffi-

ciale n.106 del 9-5-2001 - Supplemento Ordinario n. 112) ed 

in particolare l’art. 53; 

Visto  l’art. 508 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 

(l’ufficio di docente, di direttore didattico, di preside, di ispetto-

re tecnico e di ogni altra categoria di personale prevista dal 

presente titolo non è cumulabile con altro rapporto di impiego 

pubblico” ed il medesimo personale “non può esercitare attività 

commerciale, industriale e professionale, né può assumere e 

mantenere impieghi alle dipendenze dei privati o accettare ca-

riche in società costituite a fine di lucro); 

Vista  la legge n. 190  legge del 06/11/2012, rubricata “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'ille-

galità nella pubblica amministrazione; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica  n.62 del 

16/04/2013, recante il “Regolamento recante codice di com-

portamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo in at-

tuazione a quanto disposto dall’art. 54 del decreto legislativo n. 

165 del 30 marzo 2001”; 

Visto  Decreto del Presidente della Repubblica n. 81 del 13 giugno 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 4 

 

2023 recante modifiche al decreto del Presidente della Repub-

blica n. 62 del 16 aprile 2013;  

Visto  il Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013, n. 33 recante il 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle amministrazioni”; 

Visto  il Decreto Legislativo n. 97 del 25/05/2016, recante “Revisione 

e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della leg-

ge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013 n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015 n. 

124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pub-

bliche; 

Visto  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale 

del comparto “Istruzione e ricerca Triennio 2016-2018 stipulato 

in data 19 aprile 2018 tra l’ARAN e le Organizzazioni sindacali 

rappresentative del comparto istruzione e ricerca; 

Visto  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale 

del comparto scuola Quadriennio 2006-2009 stipulato in data 

29 novembre 2007 tra l’ARAN e le Organizzazioni sindacali 

rappresentative del comparto scuola; 

Visto  Il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale 

del comparto istruzione e ricerca stipulato tra l’ARAN e le orga-

nizzazioni sindacali sottoscritto il 18/01/2024; 

Considerato  che l’attuazione del progetto denominato Crescere insieme: il 

tuo domani è oggi”, CUP J34D21001560006, relativo al pro-

gramma degli interventi denominato Futura la scuola per 

l’Italia di domani previsto dal Piano Nazionale di Ripresa e Re-

silienza (PNRR ) Italia Domani Missione 4 – Istruzione e Ricer-

ca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutorag-

gio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024), fi-

nanziato dall’Unione europea – Next Generation EU richiede il 

coinvolgimento del personale in servizio presso questo istituto; 

Accertato  che l’attività il cui svolgimento con il presente atto si autoriz-

za ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. - non 

ingenera allo stato, neanche in via potenziale, situazioni di 

conflittualità con gli interessi facenti capo a questo istituto e 

con le funzioni e le mansioni effettivamente assegnate ai di-

pendenti; 

Dato atto  che non esistono cause ostative al rilascio delle autorizzazioni 



Pag. 3 a 4 

 

allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo correlato 

all’attuazione del progetto denominato Crescere insieme: il 

tuo domani è oggi”, CUP J34D21001560006;   

Ritenuto  di dover autorizzare il personale docente e non docente che 

svolge, in favore dell’istituto incarichi aggiuntivi nell’ambito 

delle linee di investimento 1.4. “Intervento straordinario fina-

lizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secon-

darie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la ri-

duzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla di-

spersione scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

 

  
  D E C R E T A  

 
Art. 1 

 

 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i, 

il personale docente e non docente, nel rispetto degli impegni istituzionali, allo 

svolgimento dell’incarico aggiuntivo correlato all’attuazione del progetto denomi-

nato Crescere insieme: il tuo domani è oggi”, CUP J34D21001560006 relativo al 

programma degli interventi denominato Futura la scuola per l’Italia di domani 

previsto dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR ) Italia Domani Mis-

sione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Interven-

to straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secon-

darie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “In-

terventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

 

Art. 2 
 

Di trasmettere il presente decreto al Direttore dei Servizi Generali ed 

amministrativi per i provvedimenti conseguenziali;  
 

Art. 3 
 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater 
della legge n. 241 del 7 agosto 1990;  

 

Art. 4 
 

di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, nell’albo preto-
rio, nella sezione “Futura la scuola per l’Italia di domani” del sito web dell’istituto 
raggiungibile all’indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/futura-la-scuola-

https://www.rainulfodrengot.edu.it/futura-la-scuola-per-litalia-di-domani


Pag. 4 a 4 

 

per-litalia-di-domani e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo 
n.33 del 14 marzo 2013  nella sezione “amministrazione trasparente” del sito 

web dell’istruzione scolastica; 
 

Art.5 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, 

ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ri-

corso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

Aversa 17/06/2025 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Nicola Buonocore 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 otto-

bre 2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 

 

https://www.rainulfodrengot.edu.it/futura-la-scuola-per-litalia-di-domani

		2025-06-17T08:40:40+0200
	BNCNCL60A02A512J


		2025-06-17T08:48:55+0200
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




